
SMLOUVA O VÝPŮJČCE ZDRAVOTNICKÉHO PROSTŘEDKU
uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Půjčitel: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno
zast.: prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem
IČ: 00216224 DIČ: CZ00216224
reg. v OR:
ID schránky:

Vypůjčitel: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
zast.: MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906

Čl. I - Předmět výpůjčky

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání
zdravotnický prostředek:_

· Spirometr SpiroSonic Smart (3 ks), v.č. OTH-21010019, OTH-21100026, OTH-
21040043, jednotková cena: 34.597,75 Kč vč. DPH,

· Notebook HP EliteBook 840 G4, WIN10, v.č. 5CG74144C0, cena: 23.703,90 Kč vč.
DPH

· Notebook HP EliteBook745 G4, WIN10, v.č.: 5CG72715SY, cena 21.162,90 Kč vč.
DPH

· Notebook HP EliteBook 840 G4, WIN10, v.č.: 5CG80606RV, cena 22.421,50 Kč vč.
DPH
(dále jen „předmět výpůjčky).

2. Nedílnou součástí výpůjčky je:

- návod k obsluze zdravotnického prostředku v českém jazyce 2x (1x pro potřeby pracoviště
v listinné podobě, 1x pro potřeby OZT v elektronické podobě)

- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity) dle zákona č. 22/1997 Sb.
v platném znění; pro zdravotnické prostředky tříd I sterilní, I měřící, IIa, IIb nebo III musí
být CE doplněno číslem Notifikované osoby,

- na zdravotnický prostředek, případně na všechny jeho komponenty, musí být v prohlášení
o shodě (eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí výpůjčky a bude
potvrzen půjčitelem) uvedena třída zdravotnického prostředku,

- přesná adresa výrobce předmětu výpůjčky a země původu jsou uvedeny v prohlášení o
shodě (eventuálně v jiném písemném dokladu, který bude též součástí výpůjčky a bude
potvrzen vypůjčitelem).

Čl. II - Doba výpůjčky

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky ode dne předání. Předmět výpůjčky je
zapůjčen od 22. 4. 2024 do 15. 12. 2024.
Doba výpůjčky předmětu se automaticky prodlužuje o dobu jednoho roku, pokud některá ze
smluvních stran ve lhůtě jednoho měsíce před skončením doby výpůjčky nedoručí písemně
druhé smluvní straně oznámení o tom, že nemá zájem na prodloužení této výpůjčky.



Čl. III - Místo a podmínky převzetí předmětu výpůjčky

1. Půjčitel oznámí vypůjčiteli termín převzetí předmětu výpůjčky, a to Odboru zdravotnické
techniky pí.  popř.
vedoucímu Odboru zdravotnické techniky –

a zároveň zástupci
přebírajícího pracoviště dle Čl. III odstavec 2 min 3 pracovní dny předem.

2. Místem předání předmětu výpůjčky je: Oddělení ambulantních provozů Fakultní nemocnice
Hradec Králové

3. Vypůjčitel tímto sděluje, že je ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a
o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „ZKB“), povinnou
osobou (tj. podle § 3 písm. f) a g) ZKB je vypůjčitel správcem a provozovatelem informačního
systému základní služby). Zařízení dle článku I nebudou připojena do interní sítě vypůjčitele.
Půjčitel zajistí přiměřenou podporu pracoviště a kybernetickou bezpečnost dle tohoto bodu,
zejména: antivirovou ochranu a bezpečnostní aktualizace celé výpůjčky. Kontakt na servisní
podporu půjčitele: 

Čl. IV - Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné patentní nebo jiné právní vady,
odpovídá všem platným právním předpisům a normám, je podle právních předpisů způsobilý
k použití při poskytování zdravotní péče a byla u něj podle právních předpisů posouzena
shoda jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím
k určenému účelu použití a výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce vydali písemné
prohlášení o shodě.

2. Půjčitel je povinen zajistit vypůjčiteli servis a pravidelné kontroly event. validace předmětu
výpůjčky v souladu se zákonem č. 375/2022 Sb., v platném znění, na vlastní náklady po dobu
výpůjčky a to od doby uvedení do provozu s tím, že opravy předmětu výpůjčky budou
prováděny dle možností půjčitele v co nejkratší době.

3. Půjčitel má právo na provedení kontrol u vypůjčitele, a to za účelem provádění oprav na
předmětu výpůjčky, vč. preventivních prohlídek, a za účelem kontroly užívání předmětu
výpůjčky vypůjčitelem.

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou
nebo zničením.

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

Čl. V – Ochrana osobních údajů
1. Půjčitel (zpracovatel, případně další zpracovatel) dodržuje opatření dle čl. 28 GDPR. Jedná

se o opatření k ochraně osobních údajů, zejména pokud se např. během servisu zapůjčeného
zdravotnického prostředku dostane k osobním údajům pacientů nebo zdravotnický prostředek
umožňuje odesílání údajů o zdravotním stavu pacienta do aplikace:



a) zpracovávat osobní údaje za správce (Fakultní nemocnice Hradec Králové) pouze
na základě doložených pokynů,

b) zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů, pokud
povinnost takovéto mlčenlivosti nevyplývá přímo z jejich pracovního zařazení,

c) zajistit vhodná technická a organizační opatření k ochraně osobních údajů, zejména
přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému přístupu k těmto údajům,
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, neoprávněnému zpracování,
jakož i k jinému jejich zneužití,

d) nesvěřit zpracování osobních údajů v rámci plnění předmětu této smlouvy jiné osobě bez
předchozího písemného povolení správce, a zajistit v takovém případě ochranu osobních
údajů ve stejném rozsahu, v jakém je správce povinen podle této smlouvy,

e) poskytovat součinnost nezbytnou pro splnění povinností správce osobních údajů vůči
subjektům údajů správce při výkonu jejich práv podle GDPR a pro zabezpečení ochrany
osobních údajů podle čl. 32 GDPR,

f) poskytnout na vyžádání veškeré informace nezbytné k doložení splnění povinností podle
této smlouvy, zejména zodpovědět s tím související dotazy správce a/nebo předložit
dokumentaci prokazující přijetí a dodržování alespoň minimálního standardu
technických a organizačních opatření k zajištění zabezpečení osobních údajů,

g) po ukončení plnění smlouvy podle pokynů správce (objednavatele) všechny osobní
údaje vymazat včetně jejich kopií, pokud není legislativou požadováno jejich uložení,

h) umožnit provedení auditů a kontrol plnění povinností podle smlouvy pověřenci
pro ochranu osobních údajů správce a poskytnout k tomu nezbytnou součinnost,

i) dodržovat další povinnosti a podmínky stanovené pro zpracovatele dle GDPR
v souvislosti se zpracováním a ochranou osobních údajů,

j) pokud podle názoru zpracovatele určitý pokyn správce porušuje GDPR nebo jiné
předpisy týkající se ochrany osobních údajů, je zpracovatel povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat pověřence pro ochranu osobních údajů správce,

k) kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů správce je uveden na webových
stránkách www.fnhk.cz pod odkazem:
Ochrana osobních údajů | Fakultní nemocnice Hradec Králové (fnhk.cz),

l) osobní údaje nebudou při zpracování dle této smlouvy předávány do třetích zemí.

Čl. VI - Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (zejména jeho § 2193 a
násl.).

2. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je možné na základě písemné dohody smluvních
stran. Předčasné ukončení platnosti této smlouvy je rovněž možné na základě výpovědi jednou
ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní dobou. Výpověď musí být písemná, není třeba ji
odůvodňovat, výpovědní doba začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem a že
se nejedná o smlouvu formulářovou, tzn., že na právní poměr uzavřený touto smlouvou
nebude aplikován § 1798 občanského zákoníku.



4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvu bude
aplikován § 2197 občanského zákoníku, tzn., že vypůjčitel je oprávněn kdykoli vrátit předmět
výpůjčky půjčiteli.

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy dle platných právních předpisů. Uveřejnění
provede Vypůjčitel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

7. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků,
akceptovaných oběma smluvními stranami.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží půjčitel a 2
stejnopisy vypůjčitel.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a
úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci
smluvních stran své podpisy.

Za vypůjčitele: Za půjčitele:
V Hradci Králové V Brně
dne: dne:

__________________________________ ____________________
MUDr. Aleš Herman, Ph.D. prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.
ředitel děkan
Fakultní nemocnice Hradec Králové Masarykova univerzita

23. 4. 2024 17. 4. 2024


